
 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

2023年 

８月29 日（火） 

14：00～15：30 

 

福岡ひびき信用金庫 本店 中２階ホール 

（北九州市八幡東区尾倉2-8-1） 

ＦＡＸまたはお電話にて 

事前に申込みください。 

（詳細は裏面をご覧ください） 

After コロナ時代に成長できる店づくり 
～「販促・接客・店づくり」のすべて～ 

 

Zoom ミーティング 

飲食業や宿泊業、 
理・美容業などを営
まれている方 

コロナ禍があけつつある今、どのように店舗

経営を行えば顧客から支持され、利益を生み

出せるのか？事例を交えて詳しくお伝えし

ます！ 

＜講師プロフィール＞ 

・アパレルチェーン勤務、セブンイレブン FC オーナーを経

て、2005 年にメンタルチャージ ISC 研究所（株）設

立。テレビ(NHK「おはよう日本」等)、ラジオ、新聞、雑誌

の取材も多数。複数の専門誌（週間ダイヤモンド等）で

400 冊以上の執筆実績を持つ。 

・セミナー・研修は年 100 本以上。著書は「店長の一

流、二流、三流」、「できる人材がすぐに辞めない職場の

作り方」など 9 冊あり、海外でも翻訳されている。 

 
主催：福岡ひびき信用金庫、日本政策金融公庫 八幡支店  
後援：北九州商工会議所、（公財）福岡県生活衛生営業指導センター、 
   九州北部税理士会八幡支部、（一社）福岡県料飲業生活衛生組合連合会、 
   （公財）北九州産業学術推進機構 

日 時 

  対面会場 定員 30 名（先着順） 

 オンライン会場 定員 50 名（先着順） 

※お持ちのパソコン、スマートフォン、タブレット端末でご参加 

いただけます。 
●お使いの機器、通信環境等によっては、ご覧いただけない場合が

ございます。また、通信費等はご参加いただく方のご負担となり

ます。 

●お申込みいただいた方には、後日、聴講に必要な ID 等をメール

でお送りいたします。 

岡本文宏 氏 

メンタルチャージ ISC 

研究所（株）代表取締役 

繁盛企業育成コーチ 

 

https://www.fukuokahibiki.co.jp/


  

 

セ ミ ナ ー に 関 す る 

お 問 い 合 わ せ 

日本政策金融公庫八幡支店 TEL：093-641-7715 （担当：伊藤、藤山） 

福岡ひびき信用金庫 ソリューション営業部 TEL：093-661-2414 （担当：河野、安永） 

開催日 ８月 29 日（火） 申込締切 ８月 22 日（火） 

※番号のお間違いにご注意ください。 

「経営課題解決セミナー」参加申込書 

１．第１部（受付 13：30～） 

  14：00～15：20 基調講演 

２. 第２部 

  15：20～15：30 施策紹介 

   日本政策金融公庫と 

   福岡ひびき信用金庫からのご案内 

 

FAX 093-642-3004（日本政策金融公庫 八幡支店 行）   

FAX 093-671-2717（福岡ひびき信用金庫 ソリューション営業部 行） 

 
 
 
 

お申込みは、お電話またはＦＡＸで承っております。ＦＡＸの場合は下欄をご記入いただき、この用紙をそのまま送信してください。 

<岡本講師へのご質問等（自由記述欄）> 

●「販促・集客・店づくり」についてお困りの方で、専門家（岡
本講師）に聞いてみたいことがある方は、その内容をご記入
ください。 

※時間に限りがありますので、ご質問にお答えできない場合も
ございます。あらかじめご了承ください。 

 

 

「経営課題解決セミナー」参加申込書          申込日   年   月   日 

（ふりがな） 

ご氏名 

 

 

（ふりがな） 

会社名・屋号 

 
ご参加者の 

お役職名 ※特にお役職が無い場合は、 
ご記入不要です。 

 

ご住所 
（営業所） 

〒 
業種  

お電話 
（営業所）     －     － 

（携 帯）     －     － 
創業年月 年   月  

参加方法 □ 対面での参加    □ オンラインでの参加 

メール 
アドレス 

 

（オンラインでの参加の場合） ご連絡先： 

 

 ※定員になり次第、お申込みを締め切らせていただきます。定員を超えた場合は、お電話でご連絡を差し上げます。当方から連絡がない場合、申込受付は完

了しておりますので、直接会場までご来場ください。 

※ご記入いただきましたお客様の情報は、次の利用目的のみに使用させていただきます。 

①本セミナーの実施、運営 ②アンケート実施等による調査・研究及び参考情報の提供 ③融資制度等のご案内のためのダイレクトメールの発送等（任意） 

【③の利用目的につきましては、任意ですので、同意されない方は、次の□に✔をつけてください。】 

□ 日本公庫・福岡ひびき信用金庫が③の利用目的で利用することに同意しません。 

 

 

 

 

 

 


